
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

ORDINANZA DI CHIUSURA I.C. “MASCOLO” ED I.C. "E. FORZATI" - PLESSO 
SITO ALLA VIA DANTE ALIGHIERI, IN VIA CAUTELATIVA, PER MANCANZA 
DI ENERGIA ELETTRICA, NELLA GIORNATA DEL 03 GIUGNO 2024. 

OGGETTO: 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 
Ordinanza N. 65 
Data di registrazione 01/06/2024 

 
 

 
 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE con nota assunta da questo Ente al n. 00018587/2024 si è rilevato da parte della società 
E-Distribuzione, avviso di interruzione di energia elettrica in alcune strade cittadine, per la giornata del 03 
giugno 2024 dalle ore 11.00 alle ore 17.00. 

 
DATO ATTO CHE nell’avviso sopra richiamato veniva specificato che, l’interruzione di energia elettrica 
interesserà anche parte della via Dante Alighieri lungo la quale è presente l’Istituto Comprensivo “Mascolo” 
e l’Istituto Comprensivo “E. Forzati”. 

 
RITENUTO opportuno disporre l’interruzione delle attività didattiche nel plesso scolastico sopra 
richiamato, in quanto, la mancata erogazione di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità 
della struttura in considerazione e sulla disponibilità di acqua calda rendendo pertanto, non idonei i locali per 
lo svolgimento delle attività didattiche. 

SENTITI i Dirigenti Scolastici degli istituti sopra-richiamati. 
 

CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito. 

RICHIAMATI 
L’art.32 della Costituzione Italiana. 
Gli artt.50 e 54 del D. Lgs. 267/2000. 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa ed in via cautelativa, la chiusura dell’Istituto Comprensivo 
“Mascolo” e dell’Istituto Comprensivo “E. Forzati”, siti alla via Dante Alighieri, nella giornata del 03 giugno 
2024, alle ore 11.00. 

DISPONE INOLTRE che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 

- Polizia Municipale, 
- Stazione dei Carabinieri locale, 
- Settore amministrativo – ufficio scuola, 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

- All’istituto scolastico I.C. “Mascolo/Forzati”, 
per quanto di competenza. 

 
AVVERSO la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR 
Campania Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D. 
Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine. 

 
 

 
Sindaco 

Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 
 


